A nnak nincs semmi nyoma, hogy a Petne- 
házyak valaha elhagyták volna a Zsigmond 
királytól kapott czímert. Sőt az 1462. évi ado
m ány egyik részeséről, Petneházy Mátyásról 
ki tud juk  m utatni, hogy harm inczöt esztendő
vel Mátyás k irály  arm álisának kelte u tán  a 
nyílazó oroszlányt használja czímeres pecsétjé
ben úgy, a hogy azt az 1417. évi oklevél m eg
állapította, azzal a lényegtelen eltéréssel, hogy 
az eredetileg balra  fordíto tt czím erképet jobbra 
nézeti. Lehet, hogy e ragaszkodásnak a régi 
czímerképliez egyik oka az volt, hogy Mátyás 
k irálynak 1462. évi czím erlevelét a király meg- 
koronáztatása, 1464. év nagycsütörtöke, után 
nem erősíttették  m eg újból, m int ez példáúl 
az Erdődi Bakóczok czímerével tö rtén t (1. a 
XXIV. szám ot); m ár pedig e nélkül Mátyás 
királynak koronáztatása előtti időkben kelt 
adom ányai értéköket vesztették.

XX. CSÁSZÁR ISTVÁN ÉS A PETNEHÁZY-CSALÁD CZÍMERE 1462.

XXI.

1476- JÚNIUS 2 . BUDA.

MÁTYÁS KIRÁLY KISPALUGYAI LIPTÓ GÁSPÁR FIAINAK CZÍMERT ÁD. 

(Eredetije a Palugijay-család levéltárában Liptómegyében.  — Turul 1891. 29.)

Mathias dei gratia rex  Hungarie, Bohemie etc. vobis, fidelibus nostris, nobilibus 
Valentino et Martino filiis condam Gaspar Lypthou de Kyspalwdua, salutem et 
gratiam  regia cum benevolentia et favore. A claro lumine throni regie maiestatis, 
velut e sole radii, nobilitates legittimo iure procedunt, et omnium nobilitatum 
insignia a regia dependent claritate ita, u t omne nobile generositatis insigne a 
gremio proveniat regie dignitatis. Sane tum  ad nonnullorum  fidelium nostrorum 
humillime supplicationis instantia(m ) pro parte vestri nostre oblate celsitudini, 
tum etenim consideratis fidelibus servitiis vestris, per vos, uti didicimus, sacre 
regni nostri H ungarie corone et m aiestati nostre temporibus et locis opportunis 
cum omni fidelitatis constantia ferventisque animi zelo exhibitis et impensis, et 
u t eo ferventius im posterum  quoque studeatis inservire, quo vos atque vestros 
singularibus honorum  gratiis a nostra maiestate conspexeritis esse insignitos, vobis 
et per vos vestris heredibus et posteritatibus universis hec arma seu nobilitatis 
insignia, que videlicet in principio seu capite presentium  litterarum  nostrarum  
suis apropriatis coloribus arte pictoria figurata sunt atque distinctius expressata, 
animo deliberato et ex certa nostre maiestatis scientia dedimus et contulimus, 
imo ex abundantiori plenitudine nostre specialis gratie concedimus et presentibus 
elargim ur; u t vos vestrique heredes et posteritates universe pretacta  arm a seu 
nobilitatis insignia more aliorum armis utentium  a modo imposterum ubique in 
preliis, hastiludiis, torneam entis, duellis et aliis omnibus exercitiis militaribus et 
nobilibus, necnon sigillis, velis, cortinis, annulis, et generaliter in quarumlibet 
rerum  et expeditionum generibus sub mere et sincere nobilitatis titulo, quali vos 
ab universis et singulis, cuiuscumque status, conditionis, dignitatis et preeminentie 
homines existant, insignitos dici ac veros nobiles nom inari et teneri volumus atque 
etiam reputari, gestare, omnibusque et singulis gratiis, honoribus, libertatibus et 
prerogativis, quibus ceteri nobiles milites ac proceres et clientes regni nostri 
armis utentes quomodolibet, consuetudine vel de iure, freti sunt et gavisi, frui et 
gaudere possitis atque valeatis, de talismodique singularis et specialis gratie anti-
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doto merito exultetis et tanto ampliori studio ad honorem regie celsitudinis vestra 
de cetero solidetur intentio, quanto vos largiori favore regio preventos esse con
spicitis et m unere gratiarum . In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam 
presentes litteras nostras secreto sigillo nostro, quo u t rex  Hungarie utimur, in- 
pendenti communitas vobis duximus concedendas. Datum Bude, in festo Peste- 
costes, anno domini millesimo quadringentesim o septuagesimo sexto, regnorum 
nostrorum  anno Hungarie etc. decimo nono, Bohemie vero octavo.